Ptolemy 2<sup>o</sup> sp̄is intuit<sup>o</sup> et abstracta<sup>o</sup> sunt hoc modo. In sibis  
externis et n<sup>o</sup> cu<sup>m</sup> sot dano sp̄is intuit<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> in suis externos mittunt ab oculis et ab-  
hōs gendent in p̄ierū et conservari: hinc p̄am a sensitivis suis ciborum  
mittunt<sup>o</sup> alio<sup>o</sup> in sūm wēm, q<sup>o</sup> sit gendent in p̄ierū et conservari ab alesationibus  
p̄am et remote ab oculis; at in phasie et ita n<sup>o</sup> p̄am ita uenire ut non opinio  
sunt concidentes ita<sup>o</sup> sp̄is rōm inq̄sita, danto sp̄is te intut<sup>o</sup> q<sup>o</sup> abstracta<sup>o</sup>  
et omnis sp̄is abhō cu<sup>m</sup> inq̄sita phasie et sp̄is aphasia n<sup>o</sup> et ita ag<sup>o</sup>  
et inq̄sita ita<sup>o</sup> garenti: de aliis q<sup>o</sup> sp̄is phasie cognit, et de aliis q<sup>o</sup> et itus  
prosternit<sup>o</sup>, hinc sp̄is intut<sup>o</sup> manere ca cognitio intut<sup>o</sup> et abstracta manere

ex cognitio abstracte. Quia ergo et nostram seniam in nostro ita cognitio intuitus  
potest iuris actus et cogitare representans suum totum quod est res in causam in  
alii conditibus singulis; et sibi cognitio abstracta potest iuris actus et cogitare  
representans suum totum quod est res in causam sive illis conditibus singulis. quod iesi  
manet in ita post cognitio intuitus am non intuitus, et representans obiectum non existat  
alii conditibus singulis; et quod manet post cognitio abstractam, et abstracta et representans  
sive non esse sive illis conditibus singulis. Suppositione vero opinio Dicitur. Lene-  
genas tunc iesi rerum singulorum, nulle in causis nostra intuitus, et iesi intuitus, gen co-  
opinatio ita sive iuris actus iesi, non nisi ut sit, quod non sequuntur obiectum subiectum  
existit exercita iustitia temporis dicitur et cum aliis unconstantius regreditur et conditio-  
nibus singulis intuitus est negatur.

Opponitur. iesi rei alii perduci et non intuitus, et perduci non intuitus  
erit, quod est iesi intuitus. Causa bene regit, an si autem ordinis primi in causa unica Dicitur. Tho-  
ni quod non solum physis et naturae representans intuitus singularium sit ut ita agere perduci iesi  
intelligibile rei utrum in causam gatentur, sed ut ipsa iesi intelligibilis rei utrum perducatur  
quod concurrit ad cognitio suorum singularium intuitus am primum existit iesi neplente  
physis propria eodem singularium: primi in nostra senia, in iesi non intuitus est deinde  
quod propriam iesi obiectum, sed iesi rei utrum est proprius illius, quod perduci non intuitus rei  
utrum. Et primo in senia Dicitur. Tunc enim: primi in nostra senia obiectum est sicut, quod  
ut diximus ad cognitio intuitus regi propriam iesi, nolumus sufficiere propriam secul-  
tus ab aliis operari quod propriam iesi sequuntur obiectum subiectum exercitio in  
aliis dicitur temporis, et non aliis conditibus singulis, quod non sequuntur primum iesi  
propriam rei alii, et non sive cognitio est abstracta isto quod propriam potest iesi est abstracta iesi  
unum. Ponderibus 3 et una causa iesi ad non intuitus ut abstracta concurrit potest.

Responsum. 3 est iesi sive in causa et obiecto ad non intuitus ut abstracta negat  
surreire. Hanc assertio iurite sicut duas posse. 1 est iesi abstracta non potest quod est deinde  
concurrit ad non intuitus am non potest iesi non concurrit quod est sive non deinde quod intelligi-  
tur et iesi abstracta non sequuntur obiectum non existit, quod non potest quod est deinde sive non  
intuitus am sequuntur obiectum non existit. In iesi iesi abstracta non ut sunt ad non  
sive singulis intuitus am sive ad causam in deinde sive regit physis singulis quod dicitur iesi  
intelligibile. 2 est iesi intuitus negat sive in causa et obiecto ad non intuitus am non potest iesi  
sive in causa et obiecto sunt ad causam id quod est sive non sequatur. iesi intuitus sive sequuntur obiectum non  
existit sive in aliis conditibus singulis quod negat sive in causa et obiecto sive non ad cognitio est.

Toti n*i* cognita castra u*n* religio condit*o* singulis<sup>o</sup>, sed die i*cur*ore ad cogitata tota  
 Toti n*i* n*o* castra, ut eas *is* regis*at* ad n*o* in*cur*it<sup>an</sup>. At*ni* g*n* ex sp*es* intuit<sup>o</sup> ea  
 arguit<sup>o</sup> cogit*at* eff*us* ex sp*es* intuit<sup>o</sup> i*is* d*o* mediate con*u*rrere ad cognit*am* abstract*am*<sup>an</sup>  
 eff*us*. In g*n* sp*es* intuit<sup>o</sup> g*u*oni con*u*rrere ad cogit*at* etiam petri n*i* cognita castra  
 et aliis natur*is* ad cognit*am* in*cur*it<sup>an</sup> illius, ex sp*es* d*l* n*i* tot*al* con*u*rrere ad cognit*am*  
 abstract*am* n*i* mer*u*, q*a* una sp*es* representans mult*as*, pot*est* p*o*rc*u*m*u* cogit*at* n*i* e*st*  
 reli*ct*is aliis ut p*o*et*u* ex sp*es* Angel*u*; q*u*o*d* re*sp*resent*at* plura tot*al* castra n*i*  
 castra n*i* t*u* s*er* Angelus cogit*at* ali*q*ue, o*ra* re*sp*resent*at* ex illa sp*es*, q*u*o*d* de*sp*ar*at*  
 s*ecundu*m*u* subordinata*is*, at*q*o*d* alio talis sp*es* con*u*rrer*at* ad cognit*am* illius n*i* alterius  
 tam g*n* re*sp*resent*at* plura d*is*parata*is*, q*u*o*d* subordinata*is*, u*bi* tam di*s*ibil*u*s et nat*r*  
 re*sp*ec*ie* res subordinata*is*, q*u*o*d* disparata*is*, p*o*rt*u* si ex d*is*parata*is* pot*est* sc*an*are i*n*  
 re*sp*ec*ie* con*u*rrer*at* unius et n*i* alterius n*i* e*st* i*sc*ilicet et*o* pot*est* i*n* subordinata*is* ut eadem  
 re*sp*ec*ie* n*i* e*st*

O*pp*. i*o* sp*es*, s*c* equalis, s*c* in*dis*ibiles, s*c* corpora et den*ibiles*  
 i*n* i*ndo*, i*n* i*ndis*ibiles i*n* re*sp*ec*ie*ando, q*u*libet ex pars sp*es* i*nt*ern*u*is corpora et  
 cogitata*is* tot*al*; q*u*o*d* s*er*um*u* con*u*rrer*at* s*u*m*u* tot*al* n*i* re*sp*ec*ie*ation*em*, ut con*u*rrer*at* ad  
 quem v*er*e i*sc*uer*at* tot*al* cogit*at* ex sp*es* at*tting*it. Et sp*es* tot*al* i*cur*ere seq*u*  
 et i*n* s*er*um*u* tot*al*, qu*ia* d*u*um*u* illas h*ab*et u*bi* n*i* nat*r* in*de*in*bi*le*is* ad c*on*sp*ec*it*u* d*ed*ic*u*  
 i*dic*and*u* et di*s*cur*u*nd*u*, et ca*u* ali*q*ue c*on*sp*ec*it*u* et n*i* i*ndic*at*u* i*ndic*at*u* et n*i* d*is*  
 u*er*it*u*. I*n* i*nd* gu*er*it*u*, q*u*o*d* sp*es* plura re*sp*ec*ie*ans ali*q*ue i*cur*at*u* ad cognit*am* unic*u*ta*an*  
 Om*ni* i*nd* gu*er*it*u* ex g*n* sp*es*, s*c* n*i* ali*q*ue re*sp*ec*ie*nt*u* o*ra*: i*ndic*at*u* ex sp*es* u*bi* voluntatis  
 applicant*at* ill*u* ad cognit*am* unius en*do*: i*ndic*at*u* ex sp*es* itas, g*n* s*er*um*u* ex*st*it*u* con*u*rrer*at*  
 in*de*ca*u*. P*er*der*u*que*is* nat*r* ed*u*it nob*il*issim*u* sp*es* q*u*o*d* p*o*rt*u*, s*c* n*i* n*o* in*cur*it*u* ex  
 t*er*ci*is* part*ib*is i*n* nob*il*is, q*u*o*d* abs*tr*act*u*; q*u*o*d* sp*es* intuit<sup>o</sup> s*er*um*u* con*u*rrer*at* ad n*o* in*cur*it*u*  
 et n*o*ng*u* ad abs*tr*act*u*<sup>an</sup>. Et mai*is* i*n* i*nd* nat*r* applicata*is* et*o* n*o* p*o*rd*u*ta*is*, ut ill*u* sp*es*  
 i*n* s*er*um*u* est n*o* applicata*is* ut d*ic*it*u*.

O*pp*. 2*o* n*i* sp*es* intuit<sup>o</sup> q*u*od*icit* n*o* i*cur*ere ad n*o* n*o* n*o* n*o*  
 i*co*nt*at* n*o* n*o* in*cur*it*u*, rel*ig*at*u* sp*es* abs*tr*act*u*, s*c* hoc i*sc*ip*u* q*u*o*d* il*lud*. Felicit*u* mi*hi*  
 n*o*ri*is* con*u*rrere ex 1*o* et 2*o* a*tt*rac*u*re*is*. Veritas n*o*ris colligit*u* ex ap*er*it*u* r*at*, s*u*ci*u* i*n*  
 sp*es* intuit<sup>o</sup>. Ut re*sp*ec*ie* tot*al* n*i* n*o* castra u*bi* est*o* condit*u*bus nat*r*is, p*o*rt*u* i*sc*ilicet*u*  
 i*cur*ere ad re*sp*ec*ie*atum*u* tot*al* s*er*um*u* s*er*um*u* n*i* n*o* castra u*bi* et*o* et*o*, i*co*nt*at*  
 sp*es* intuit<sup>o</sup> le*tt* at*tting*at*u* tot*al* n*i* n*o* castra u*bi* u*bi* ali*q*ue condit*u*bus reg*is*, p*o*rt*u* rel*ig*  
 at*u* sp*es* re*sp*ec*ie*atum*u* tot*al* s*er*um*u* s*er*um*u* n*i* n*o* castra u*bi* et*o* ali*q*ue. R*eg*i mai*is* et*o* d*is*  
 r*atio*ne*is*, q*u*o*d* sp*es* rel*ig*at*u* n*i* n*o*, ut ali*q*ue ex ill*u* cognit*am* actual*u*, q*u*o*d* o*ci*o*is* id quod

attingit, circat spicu huili, cognitio vero non perducitur est sola spicu, sed ab aliis ut geruntur iuris in totale representationem spicu, et hoc spicu in eo cumento non sicut in aliis ad id quod representant. Pomberges et spicu invenit, et abscondit spicu distinguuntur.

Postero et spicu invenit, et abscondit in eo ut dicitur spicu ex dictis pietatis duplex huius auctoritas punit, et spicu distinguuntur ex tota doctrina, quod in eo et totale representatur, sed hoc doctrina quod spicu invenit et abscondit in eo et totale representationem evanescit dicitur, et spicu minime ostendit exponit utriusque, spicu s. spicu invenit est illa quod representat totum non potest esse existere nisi in condicibus significibus, et spicu abscondit definit illa quod representat totum non esse esse nisi in condicibus, sed totum ut carentes et non carentes ex dictis pietatis et cetero, quod posterioriter ita rehabet. Pombergo huius natura relingo ea cognitio actuali, quia nostra serice est ipsa visus actualis totius, sed visus invenit actualis spicu traxit ab imagine abscondit actuali, quod per rives visus invenit huius spicu distinguuntur ab imagine abscondit huius.

Dicitur si spicu invenit estials distinguuntur ab abscondit nullo modo iurant ad nostram abscondit, sed secundum eum alij non potest iurare ad hanc, sed eontra affirmantur eum non distinguuntur cibalia ab illa. Maius probat non invenit nulo modo potest ab abscondit, quod non spicu invenit estials distinguuntur, ab spicu abscondit nulo modo potest iurare ad nostram abscondit. Ans ut uenit iste probat, et non invenit non potest ab abscondit, quod hinc tota doctrina dicuntur spicu, et genere spicu non spicu distinguuntur. Et nunc maius ut ad probandum in iure animalium, quod non potest secundum regimur uicinio carni cognitio invenit spicu est potest, et abscondit est atque adeo est cognitio alij non potest ab invenit et abscondit. Considerato eni am et negotiorum ob hanc divisionem, quod tunc ea spicu datu' tota mutatae cabinetur ea cogit applicatio dicitur cognitio, sicut non iurant totales; et cognitio invenit ei' uicaria et cibalia spiciter quam totum totale non potest condere in tota non ab abscondit dicitur spicu quod invenit et cibalia mutato. Nonne ambigens? Quod uelut probandum spicu abscondit in se invenit, quod ab abscondit illa uideat.